Diketahui Kerajaan Singosari dinaungi oleh Kerajaan Kertanegara.¹⁴ Soenarto Timoer mencatat nama Surabaya dipastikan telah tercatat pada Prasasti Trawulan I, tahun Caka 1280 atau Masehi 1358.¹⁵ Sumber tersebut ditemukan atas hasil penelitian para peneliti

¹³Soenarto Timoer, *Mitos Cura-Bhaya: Cerita Rakyat sebagai Sumber Penelitian Sejarah Surabaya*, Balai Pustaka, 2011, hlm. 13.

¹⁴*Ibid.*, hlm. 14.

¹⁵*Ibid.*, hlm. 13.